
9190
s

u
n

-c
’ 

u
m

ě
n

í v
á

l
k

y

x
ii

. 
ú

t
o

k
 o

h
n

ě
m

2. Rozhoří-li se uvnitř oheň, 
ale protivníkovi vojáci 
nepropadnou zmatku, vyčkej 
a neútoč.

3. Až dosáhnou plameny vrcholu, 
pokračuj útokem, je-li proveditelný, 
jinak zůstaň na místě.

4. Můžeš-li zvenčí zaútočit ohněm, 
nevyčkávej, až bude možné založit 
požár zevnitř, nýbrž ve vhodnou 
chvíli zaútoč.

5. Požár založ ve směru vanutí 
větru, neútoč proti jeho směru.

Vítr, který se zvedne ve dne, 
vydrží dlouho, noční závany 
rychle přejdou.

Každé vojsko by mělo znát pět 
situací, jež mohou nastat při použití 
ohně, sledovat pohyby hvězd 
a vyčkávat na vhodné dny.

Kdo útočí ohněm, je prozíravý, 
kdo si pomáhá vodou, zvýší 
svoji sílu.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

Sun-c’ pravil: Je pět druhů útoku 
ohněm. 1. Zapálit ležení 
s vojáky, 2. zapálit sklady, 
3. zapálit vozy s výstrojí, 
4. zapálit zbrojnice, 
5. metat oheň proti nepříteli.

K útoku je třeba mít vhodné 
nástroje. Proto u sebe vždy nos 
pomůcky pro zažehnutí ohně.

Ne každé roční období je vhodné 
pro útok ohněm a ne každý den 
je ten pravý pro založení požáru.

Příhodné období nastává, když 
je sucho, vhodné dny jsou ty,  
kdy se měsíc nachází v souhvězdí 
Střelce, Pegasa, Poháru nebo 
Havrana, neboť v těchto dnech 
stále vane vítr.

Při útoku ohněm může nastat 
pět situací:

1. Podaří-li se ti uvnitř nepřítelova 
tábora založit požár, přidej se včas 
útokem zvenčí.

1.

2.

3.

4.

5.

6.


